БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МӘҒАРИФ МИНИСТРЛЫҒЫ
 Муниципаль ҡаҙна учреждениеһы «Башкортостан Республикаһы Ейәнсура районы  муниципаль район хакимиәтенең

мәғариф булеге»

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО    ОБРАЗОВАНИЯ
Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования Администрации муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан»

       Б О Й О Р О Ҡ

П Р И К А З
	«
	29
	»
	     март
	2017
	й.
	№
	265
	«
	29
	»
	марта
	2017
	г

           О проведении районного конкурса  инсценированной  военно-патриотической песни  «Салют, победа!»
     В соответствии с планом работы МКУ «Отдел  образования администрации МР Зианчуринский район РБ», РДОО «Радуга», Отдел по делам молодёжи, спорта и несовершеннолетних Администрации МР Зианчуринский район РБ, МБУ ДО ЦРТДЮ МР Зианчуринский район РБ, с целью военно-патриотического воспитания, формирования исторической памяти, приобщения изучению традиций прошлого, развития интереса к настоящему и будущему проводится районный конкурс  инсценированной  военно-патриотической песни  «Салют, победа!».

               Исходя из вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о проведении районного конкурса  инсценированной  военно-патриотической песни  «Салют, победа!»

 (Приложение № 1).
2. Провести районный конкурс  инсценированной  военно-патриотической песни  «Салют, победа!» согласно Положению.
3. Ответственность за организацию и проведение районного конкурса инсценированной  военно-патриотической песни  «Салют, победа!» возложить на педагога дополнительного образования  Каракеновой Фавзие Фахрисламовне.
Начальник МКУ «Отдел  образования

администрации МР Зианчуринский район РБ»:

Р.А. Идельбаева
Приложение №1

к приказу № 265 от 29.03.2017г.
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса  инсценированной  военно-патриотической песни  «Салют, победа!»
1. Цель конкурса: военно-патриотическое воспитание, формирование исторической памяти, приобщение изучению традиций прошлого, развития интереса к настоящему и будущему .
2. Этапы Конкурса.

1 этап — школьный этап — с 5 по 20 апреля

2 этап -  районный этап — 26 апреля 2017 г.
3. Условия Конкурса.
      Выступление конкурсантов должно соответствовать целям конкурса. При подготовке  необходимо учитывать заданную тематику. Выступление должно быть интересным, живым, музыкальным.
4. Участники Конкурса.
       В конкурсе принимают участие  обучающиеся 7, 8 классов ОУ.
5. Организаторы конкурса.
    МКУ Отдел образования Администрации МР Зианчуринский район РБ, МБУ ДО ЦРТДЮ МР Зианчуринский район РБ, Отдел по делам молодёжи, спорта и несовершеннолетних Администрации МР Зианчуринский район РБ, РайДОО «Радуга».
6. Организация конкурса.
  В целях организации и проведения районного конкурса конкурс  инсценированной  военно-патриотической песни  «Салют, победа!» создается районный оргкомитет из представителей МКУ Отдел образования Администрации МР Зианчуринский район РБ, Отдел по делам молодёжи, спорта и несовершеннолетних Администрации МР Зианчуринский район РБ, МБУ ДО ЦРТДЮ МР Зианчуринский район РБ, РайДОО «Радуга».

  Районный оргкомитет формирует состав жюри конкурса, который оценивает конкурсантов.
7.  Критерии оценки
· содержание программы;

· оригинальность идеи;

· исполнительский уровень;

· эстетическое (форма одежды, наличие единого атрибута во внешнем виде участников) и музыкальное оформление программы.
8. Приём заявок на участие в Конкурсе  до 21 апреля 2017 года (включительно). Заявки высылаются по электронной почте на адрес: ziancdt@zianroo.ru. Заявка должна быть оформлена по установленной форме (см. Приложение 2). (Распечатанную заявку с   подписью и печатью привезти в день проведения конкурса.)
8. Сроки проведения Конкурса:
    Конкурс проводится  26 апреля 2017 года по адресу: с. Исянгулово, ул Советская 2А, ЦРТДЮ
По вопросам обращаться: ЦРТДЮ 2-19-15; Каракенова Фавзия Фахрисламовна – 89279584683
Приложение 2

Заявка

 на участие в районном конкурсе  инсценированной  военно-патриотической песни  «Салют, победа!».
	№
	Ф.И.О. конкурсантов
	ОУ,класс
	    Ф.И.О. руководителя, должность

	песня

Директор школы: